ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 26 мая 2023 года                                                                                № 216

О внесении изменений в муниципальную
программу «Улучшение водоснабжения и
водоотведения в сельских населенных пунктах
Хотынецкого района на 2023-2025 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов от 23 декабря 2022 года № 55-РС «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Улучшение водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах Хотынецкого района на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации района от 18 октября 2022 года № 448, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах Хотынецкого района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации района от 18 октября 2022 года № 448 (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 515,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2023 год – 555,0 тыс. рублей;
2024 год – 480,0 тыс. рублей;
2025 год – 480,0 тыс. рублей.
Источник финансирования – районный бюджет

	2) раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно-целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач.
Мероприятия муниципальной программы направлены на решение поставленной цели в обеспечении улучшения водоснабжения и водоотведения сельских населенных пунктов.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета отражено в приложении 3 к муниципальной программе. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 515,0 тыс. руб. Финансовые средства позволят реализовать конкретные мероприятия, решить неотложные проблемы, обеспечить устойчивое функционирование основных объектов систем водоснабжения и водоотведения.
          Объем средств, предусмотренных на выполнение мероприятий муниципальной программы, носит прогнозный характер и будет уточняться при фактическом исполнении программных мероприятий.»;

	3) приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам                                   Г. И. Мирзоева.

ГЛАВА  РАЙОНА                                                                           Е. Е. НИКИШИН